ДОГОВОР № ___
ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО АРЕНДЕ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА С ЭКИПАЖЕМ НА   ПМЭФ 2022 г.

г. Москва                                                                                                    «___» мая 2022 г.

Общество с Ограниченной Ответственностью «Трансфер Фор Ю» в дальнейшем “Арендодатель”,  действующего на основании Устава, в лице генерального директора Наумовой Марии Андреевны и, _____________________________________________ именуемый в дальнейшем “Арендатор” с другой стороны, именуемые вместе “Стороны”, а индивидуально - “Сторона”, заключили настоящий договор оказания услуг по аренде транспортного средства с экипажем (далее по тексту - “Договор”) о нижеследующем:

                                                         1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями “Договора” “Арендодатель” обязуется предоставить “Арендатору” транспортные средства (далее по тексту – “Транспортное средство”) за плату и во временное пользование, и оказать своими силами услуги по управлению ими и технической эксплуатации. Стоимость аренды транспортного средства с экипажем и время эксплуатации определена сторонами в “Приложении № 1” к “Договору”, являющемся неотъемлемой частью “Договора”.

1.2. Транспортное средство находится в исправном состоянии и отвечает требованиям, предъявляемым к эксплуатируемым средствам, используемым для следующих целей: перевозка пассажиров.

                                                           2. Права и обязанности сторон

2.1 Арендодатель обязуется:

   2.1.1. Предоставить “Транспортное средство” “Арендатору” в порядке и на условиях “Договора”.

   2.1.2. Оказать “Арендатору” услуги по управлению и технической эксплуатации “Транспортного средства”, в соответствии с условиями “Договора”, для чего предоставить “Арендатору” экипаж “Транспортного средства”, отвечающий требованиям обычной   практике эксплуатации транспортного средства данного вида.

   2.1.3. Поддерживать надлежащее состояние “Транспортного средства”, нести все расходы, связанные с технической эксплуатацией транспортных средств.

   2.1.4. Принимать необходимые меры для обеспечения безопасности пассажиров, находящихся в автотранспорте.

   2.1.5. В случае наступления непредвиденных обстоятельств заменить “Арендатору” транспортное средство на аналогичное не нарушая графика перевозки, уведомив об этом “Арендатора”.

2.2 Арендатор обязуется:

   2.2.1. Использовать “Транспортное средство” согласно условиям “Договора” и в соответствии с назначением “Транспортного средства”.

   2.2.2. Вносить арендную плату в размерах, порядке и сроки, установленные “Договором”.

   2.2.3. Не допускать перевозку в автотранспорте огнеопасных веществ, багаж и груза, загрязняющего и портящего “Транспортное средство”.

   2.2.4. Не требовать от экипажа выполнения действий, состав которых характеризуется как: нарушение Правил Дорожного Движения (остановка или парковка в неразрешенном месте и т.п.), действия, не относящиеся к выполнению непосредственных  обязанностей экипажа.

2.3 Арендодатель вправе:

   2.3.1. Отказаться от предоставления транспортного средства и выполнения “Договора”, если эксплуатация транспортного средства не соответствует целям и условиям аренды, указанным в “Договоре” и если транспортному средству, экипажу может быть нанесен ущерб.

                                                  3. Стоимость и условия оплаты

   3.1. Оплата услуг “Арендодателя” по “Договору” осуществляется “Арендатором” в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения счета.  «Арендодатель» выставляет счет в течении трех рабочих дней с момента подписания настоящего договора.

   3.2. Минимальный пакет услуг на время с 15.06.2022 по 18.06.2022 проведения Петербургского Международного Экономического Форума (ПМЭФ) составляет 52 часа из расчета 12 часов + 1 час на подачу авто в день. При перекате пакета (52 часов) в рамках форума 15.06.2022-18.06.2022 оплата производится из расчета стоимости  “Транспортного средства” (в час) указанной в Приложении №1 к “Договору”.

   3.3. Предоплата минимального пакета (52 часа) услуг производится в размере 100% путём перечисления денежных средств на расчётный счёт “Арендодателя”.

   3.4. “Транспортное средство” считается забронированным “Арендатором” с момента списания денежных средств с корреспондентского счета «Арендатора» в размере 100%, согласно п.3.3 настоящего Договора.

   3.5. Исчисление окончательной стоимости и оплата услуг по настоящему “Договору” по Заявке определяется на основании Приложения № 1 к настоящему договору, с учетом фактического времени использования “Транспортного средства” “Арендатором”. Фактическое время использования автомобиля “Арендатором” фиксируется путем подписания уполномоченным лицом “Арендатора” (пассажиром или представителем) транспортного заказ-наряда в течении 15 рабочих дней со дня подписания.

   3.6.  В случае немотивированного отказа уполномоченного лица “Арендатора” от подписания транспортного заказ-наряда,  либо в случае не возможности его подписания по причине отсутствия указанного уполномоченного лица “Арендатора” в автомобиле на момент прибытия автомобиля в конечный пункт следования (маршрута) по Заявке, транспортный заказ-наряд считается не подписанным, а срок (период, время) оказания услуг продлевается на срок (период, время) задержки уполномоченным лицом “Арендатора” подписания транспортного заказ-наряда.

   3.7. Окончательную стоимость за оказанные услуги “Арендатор” выплачивает “Арендодателю” не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня выставления счета. «Арендодатель» выставляет счет в течении трех рабочих дней с момента подписания заказ-наряда (п. 3.5 Договора).
   3.8. Обязанность по оплате считается выполненной “Арендатором” с момента списания денежных средств с корреспондентского счета «Арендатора».
                                                     4. Обязанности сторон

   4.1. В случае отказа “Арендатора” от аренды “Транспортного средства” или дополнительных услуг по “Договору” до наступления срока, указанного в пункте 4.2, “Арендатор” удерживает 50% от полной стоимости минимального пакета услуги по “Договору” (п. 3.2. Договора).
 4.2. При отказе “Арендатора” от аренды “Транспортного средства” или дополнительных услуг с 05 июня 2022 г. по 14 июня 2022 г. (включительно) удерживается сумма в объеме 70% от полной стоимости минимального пакета услуг по “Договору” (п. 3.2. Договора).

   4.3. При отказе “Арендатора” от аренды “Транспортного средства” или дополнительных услуг с 14 июня 2022 г. удерживается сумма в объеме 100% стоимости минимального пакета услуги по “Договору” (п. 3.2. Договора), за исключением случае отказа от Договора в соответствии с п. 4.6 Договора.

  4.4. Оплата стоимости услуг по “Договору” производится “Арендатором” на основании полученного счета “Арендодателем” не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня выставления счета.

  4.5. За просрочку платежа “Арендатор” выплачивает “Арендодателю” пени в размере 0,1% за каждый день просрочки, но не более чем 50% размера задолженности.

  4.6. В случае не предоставления “Транспортного средства” к сроку, указанному в Приложении №1 к “Договору”, “Арендатор” имеет право потребовать уменьшение стоимости услуг по “Договору” либо отказаться от Договора с полным возвратом Арендатору уплаченных сумм в течение 3 рабочих дней с даты предъявления данного требования.
   4.7 За просрочку возврата уплаченных сумм, согласно п. 4.6 настоящего «Арендодатель» выплачивает уплаты пени в размере 0,5 (Ноль целых пять десятых) % от несвоевременно перечисленной суммы за каждый день просрочки.
   4.8. “Арендодатель” несет ответственность только в размере суммы предоплаты по “Договору”, если “Транспортное средство” не было предоставленное по его вине и/или вызвано действиями, правоохранительных органов или дорожными условиями, воспрепятствовавшими “Арендодателю” выполнить условия “Договора”.

   4.9. Все претензии “Арендатора” к “Арендодателю” по исполнению настоящего “Договора” принимаются “Арендодателем” в течение 24 часов с момента исполнения “Договора’.

   4.10. “Арендатор” несѐт материальную ответственность за действия своих представителей, находящихся в “Транспортном средстве”, повлекшие за собой порчу имущества “Арендодателя”.
   4.11. “Арендодатель” не несет ответственности за забытые вещи в транспорте “Арендодателя”.
4.12. Курение и распитие спиртных напитков в транспорте “Арендодателя” – запрещено!   4.13. Во всѐм остальном “Стороны” несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

                                                          5. Срок действия договора

  5.1. Настоящий “Договор” вступает в силу с момента его подписания “Сторонами” и действует до полного исполнения “Сторонами” обязанностей по Договору.
5.2. Арендодатель вправе расторгнуть настоящий “Договор” в одностороннем порядке, с обязательным уведомлением Арендатора не менее чем за 10 дней. Арендатор вправе в одностороннем порядке отказаться от Договора с учетом положений п.п. 4.1-4.3. Договора.
                      6. Порядок внесения изменений и дополнений к договору

  6.1. Настоящий “Договор” может быть изменен только в письменной форме, будучи подписанным обеими “Сторонами”.
  6.2. Настоящий “Договор” заключен в двух оригинальных экземплярах, по одному экземпляру для каждой “Стороны”.
   6.3. Оба экземпляра обладают одинаковой юридической силой.
   6.4. Взаимоотношения “Сторон”, не урегулированные настоящим “Договором”, регламентируются действующим законодательством РФ.
                                                           7. Форс-мажор

7.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы (стихийные явления, военные действия, установление отсрочки исполнения обязательств (мораторий) и др.), возникших после заключения настоящего Договора, избежание или преодоление которых находится вне контроля Сторон, и препятствующих исполнению Сторонами обязательств по настоящему Договору;

7.2. При наступлении (прекращении) обстоятельств непреодолимой силы Сторона, подвергнувшаяся воздействию таких обстоятельств, должна в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента их возникновения, и на следующий рабочий день после их прекращения, письменно известить об этом другую Сторону. Обстоятельства, на которые ссылается Сторона, должны быть подтверждены документами уполномоченных государственных органов;

7.3. Сторона, не направившая соответствующее письменное извещение, как о наступлении, так и о прекращении указанных выше обстоятельства, несет ответственность за убытки, причиненные неизвещением (несвоевременным извещением), а также за неисполнение (ненадлежащее исполнение) своих обязательств;

7.4.При наступлении обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств Сторон по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства.
                                                         8. Порядок разрешения споров

    8.1. В случае возникновения разногласий и споров по данному “Договору” или в связи с ним, “Стороны” принимают все меры к их разрешению путем переговоров, что оформляется соответствующим протоколом.
    8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с законодательством РФ.

                                                9. Реквизиты сторон

	Арендодатель

              Арендатор

ООО «Трансфер Фор Ю»
Юридический адрес:

г. Москва, ул. Большая Почтовая

д. 38 стр. 7

ОГРН 5177746164459

ИНН 7724423571

КПП 770101001
АО « Альфа-Банк»  в ГУ Банка

России по ЦФО

Рас./счёт: 40702810802120001250

Корр./счёт: 30101810200000000593

БИК: 044525593
Генеральный директор

_________________/Наумова М.А.
     м.п.

Приложение № 1 к Договору оказания услуг по аренде транспортного средства с экипажем на ПМЭФ 2022 г №__ от__ ,05,2022
Марка машины

Гос. Номер.

Год выпуска

   Цвет

Дата аренды

Стоимость    р/ч без НДС
Кол-во часов/день

Общее кол-во часов минимального пакета услуг
Мерседес Vкласс

с 15 июня по 18 июня 2022 г.

12+1

52
Мерседес Е класс
с 15 июня по 18 июня 2022 г.
Мерседес S класс
с 15 июня, по 18 июня 2022г.
Доп. Услуги_______________________________________________________________________

Примечания: 14 июня автомобили работают по часовому графику, исходя из расчета стоимости норма часа каждого автомобиля.

	Общая стоимость минимального пакета услуг аренды транспортного средства составляет:
______________________________________без НДС.
Подписи сторон
Генеральный директор

_________________/Наумова М.А.

м.п.

           ____________________/
          м.п.